2023 年 3 月吉日
施設代表者 様
看護部長  様

固定チームナーシング研究集会 第 14 回中国四国地方会
                         会長 小阪マリ子

固定チームナーシング研究集会 第 14 回中国四国地方会について（案内）

春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は固定チームナーシング研究集会中国四国地方会についてご理解とご指導をい

ただきありがとうございます。
第 14 回中国四国地方会を下記の予定で開催いたします。昨年は感染状況を鑑み急遽

ハイブリット形式で開催することになりましたが、今回は対面形式の開催を予定してい

ます。会場で直接、講師や皆様方との意見交換を行い、日頃の看護を語り合いたいと思

います。ここ 3 年間は、コロナ禍で皆さんの現場でも経験のない状況が続き、逼迫した

業務に追われてこられたことでしょう。少しずつ先が見えてきた今、コロナ禍で経験し

たことを糧に新しい時代へ踏み出していきませんか。
皆様におかれましては現在も現場で大変な思いをしながらの日々と思いますが、現場

での取り組み、体験から乗り越えた実践報告、その他貴重な演題をお持ちと思いますの

で、ぜひ発表していただければと思います。また、感染対策に留意した上で多数の皆様

にご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

1. 日時：2023 年 7 月 1 日（土曜日）12：00～16：00
2. 場所：岡山コンベンションセンター
3. テーマ：新時代へ踏み出そう！看護・介護の力
4. 講師：固定チームナーシング研究会会長 北神洋子

   固定チームナーシング研究会名誉会長 西元勝子
   看護組織開発研究所所長 杉野元子

5. 講演：「生活者としての思い、不安、そして看護職への感謝と期待（仮）」
   講師：杉野元子

6. 参加：看護職、介護職 300 名
7. 内容、申し込みについては別紙要綱をご覧ください。

以上